
1 

U s n e s e n í  
z 40. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 15. 6.  2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  O d k l á d á  

z programu jednání projednání bodů: 
č. j. 8 –   Stanovení priorit očisty města Studénky 
č. j. 20 – Analýza činnosti sportovních subjektů na území města 

 
S c h v a l u j e  
takto upravený program dnešního jednání.  

  
4 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

vzít na vědomí řešení připomínek členů městského zastupitelstva vznesených na 
jeho 9. zasedání.  

 
5 .  P o v ě ř u j e  

sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení a Ing. Dušana Matýska 
ověřením zápisu a usnesení z dnešního jednání. 

 
6 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2000 o znaku a praporu města Studénky a 
jejich užívání. 

 
7 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit poskytnutí úvěru dle Obecně závazné vyhlášky č. 8/1998 o použití účelového 
fondu obce v souhrnné výši Kč 350.000,-- těmto žadatelům: Beier Vladislav, Kilnar 
Miroslav, Libosvár Oldřich, Sadílek Jiří, Pluta Stanislav, Zezulka Milan, Vavruš 
František.  

 
9 .  S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy mezi městem Studénkou jako objednatelem a Městskými 
inženýrskými sítěmi Studénka, a. s. jako provozovatelem na provozování oploceného 
stanoviště velkoobjemového kontejneru (OSVK) a velkoobjemových kontejnerů 
(VOK).  

 
1 0 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

stav připravenosti akce „Kanalizace Butovice – II. etapa“ včetně možnosti čerpání 
státních dotací. 
S c h v a l u j e   
podání žádosti města Studénky o státní dotaci v rámci dotačního titulu Státního fondu 
životního prostředí České republiky č. 1.5. Program – Rozšíření kanalizačních 
systémů, na realizaci stavby „Kanalizace Butovice – II. etapa“.  

 
1 1 .  D o p o r u č u j e  M ě Z   

vzít na vědomí hospodaření města Studénky za období od 1.1.2000 do 30.4.2000. 
 
1 2 .  B e r e  n a  v ě d o m í   

nabídku ČKD Vagonky, s.r.o. na prodej zdravotního střediska na ul. Butovické ve 
Studénce  a některých dalších  nemovitostí městu Studénce.  

 
1 3 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit poskytnutí finančních příspěvků města organizacím v roce 2000 takto: 
• Dětský klub při Školním klubu ZŠ v Bartošovicích  Kč     9.600,-- 



2 

• Pionýrská skupina Lidických dětí Studénka   Kč   10.000,-- 
• Pionýrská skupina Butovická     Kč   10.000,-- 
• Pinoýrská skupina Sídliště     Kč   10.000,-- 
• Junák Albrechtičky      Kč   10.000,-- 
• Jezdecký klub Studénka      Kč   10.000,-- 
• Leteckomodelářský klub      Kč   10.000,-- 
• Český horolezecký svaz Horolezecký oddíl   Kč   10.000,-- 
• Sportovní klub Policie Ostrava (kynologové)   Kč   10.000,-- 
• Sdružení zdravotně postižených     Kč   10.000,-- 
• Charita Studénka – pečovatelské služby   Kč 120.000,-- 
• Charita Studénka – provoz bytu „matka v tísni“   Kč   20.000,--  
• Škola života Nový Jičín      Kč     3.000,-- 

 
1 4 .  D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit uzavření smlouvy mezi městem Studénkou a Komerční bankou, a. s. 
pobočkou Nový Jičín na krátkodobé zhodnocování volných finančních prostředků 
prostřednictvím Zlatého termínovaného vkladu. 
  
D o p o r u č u j e  M ě Z  
pověřit vedoucí finančního odboru ke sjednávání individuálních vkladů 
prostřednictvím Zlatého terminovaného vkladu.  

 
1 5 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci starostky o možnosti čerpání cizích zdrojů na financování údržby majetku 
města a investic prostřednictvím společnosti T. F. spol. s. r. o.  

 
1 6 .  S c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 00/2.  
 

P Ř Í J M Y  
Pol. Název RO 
1121 Daň z příjmů právnických osob 164,5 

 
V Ý D A J E 

 

 - p r o v o z  
§ Název RO 

3429 Zájmová činnost - fin. příspěvek 10,0 
3745 Péče o vzhled obce a veřejná zeleň  

  - provoz 63,0 
6171 Činnost místní správy 55,0 

  - provoz  
  - daně, poplatky - FO 164,5 

 - ú d r ž b a  
§ Název RO 

2212 Místní komunikace - oprava ul. Na 
Trávníkách 

150,0 

3419 Sportovní zařízení - VSH -100,0 
3639 Nebytové prostory - havárie v budově 

MěÚ 
100,0 

 - i n v e s t i c e  
§ Název RO 

3113 Základní školy (HIM) 150,0 
3612 Bytové hospodářství  



3 

  - výkup nemovitostí -150,0 
  - rekonstrukce stávající bytové výstavby 55,0 

3635 Územní plánování 18,2 
3639 Náměstí - projektová dokumentace 150,0 

 
 
17. B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci starostky dokladovanou písemnou dokumentací a korespondencí mezi 
městem Studénkou a TJ Vagonkou Studénkou o  
• pohledávkách a závazcích mezi městem Studénkou a TJ Vagonkou Studénkou, 
• stavu řešení majetkových otázek mezi městem Studénkou a TJ Vagonkou 

Studénkou.  
 

1 8 .  N e d o p o r u č u j e  M ě Z  
zrušit k 31. 8. 2000 provoz v Mateřské škole Nová Horka.  

 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
v souladu s § 14 odst. 2) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů, zrušit k 31. 8. 2000 provoz školní jídelny 
v Mateřské škole na ulici Poštovní.  

 
1 9 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

organizační zabezpečení akce Setkání s úspěšnými.  
 
2 0 .  N e v y h o v u j e  

individuální žádosti TJ Vagonky Studénky o úhradu nákladů na údržbu 
tělovýchovného zařízení v areálu letního stadionu ve Studénce, a to vzhledem k výši 
již navržené dotace pro TJ Vagonku Studénka pro rok 2000.  

 
21.1.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o způsobu stanovení výše nájemného pro nebytový prostor na ul. Mírové ve 
Studénce (novinový stánek), nájemce pí Eva Fabiánová.  

 
21.1.2 S c h v a l u j e  

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Studénkou jako půjčitelem       
a Nadací soukromé střední ekonomicko-podnikatelské školy jako vypůjčitelem ze dne 
25. 11. 1997 ve věci změny názvu smluvní strany vypůjčitele. 

 
N e s o u h l a s í ,  
aby Nadace soukromé střední ekonomicko-podnikatelské školy se sídlem ul. A. gen. 
L. Svobody, č. p. 760,  Studénka, předala městem jí vypůjčené nebytové prostory do 
užívání p. Davidu Kubovému za účelem  provozování autoškoly FAITH. 

 
21.1.3 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o postupu a způsobu odstranění závad nebytového prostoru vinárny 
SPORT v objektu Víceúčelové sportovní haly ve Studénce.  

 
21.1.4 S c h v a l u j e  

zrušení výzvy k podání nabídky na akci Oprava střechy Víceúčelové sportovní haly 
ve Studénce (část A, B, C). 
 
U k l á d á  
odboru SMI         T: 31.8.2000 



4 

zadat zpracování projektu na opravu střechy Víceúčelové sportovní haly ve 
Studénce. 
 
S c h v a l u j e   
řešit současný havarijní stav části střechy Víceúčelové sportovní haly ve Studénce 
(část A) provizorně ve variantě č. 1, tj. stržením stávající krytiny OPTIFOL, zvýšením 
sklonu střechy, položením VSŽ plechu, doplechováním k stávající atice a žlabu, 
položením ventilačních turbín k zabezpečení odvětrávání. 

 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o dílo mezi městem Studénkou jako objednatelem a firmou 
Vratislav Usvald jako zhotovitelem na akci Oprava části střechy Víceúčelové 
sportovní haly ve Studénce (část A).  
 

21.1.5 R e v o k u j e   
usnesení MěR  č. 9.4  ze dne 22. 6. 1999  (14. zasedání) ve věci úhrady nákladů na 
změnu topného systému v bytě č. 6  v domě č. p. 573 – 574 na ul. Poštovní ve 
Studénce z prostředků města. 
 
S c h v a l u j e  
v souvislosti s odpojením domu č.p. 574 na ul. Poštovní od kotelny ČKD Vagonky 
s.r.o. realizaci lokálního plynového topení v bytě města – byt č. 6 v domě  č. p. 574.  

 
21.2.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 607/1 – zahrada o výměře 1 
075 m2 v k. ú Studénka nad Odrou.  

 
21.2.2 N e d o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 504/5 – ost. plocha o 
výměře cca 110 m2 v k. ú. Butovice.  

 
21.2.3 S c h v a l u j e   

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu pozemku uzavřené dne 26. 7. 1993 
mezi městem Studénkou jako pronajímatelem a p. Rostislavem Šolcem, bytem 
Studénka, Budovatelská 811 jako nájemcem ve věci změny platebních podmínek.  

 
21.2.4 B e r e  n a  v ě d o m í  

informaci odboru ÚPŽP o vlastnictví a využití pozemků a budov v areálu Radar v k. ú. 
Butovice.  

 
21.2.5 S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Studénkou jako půjčitelem a 
automotoklubem AMK BMX Studénka jako vypůjčitelem na část pozemků parc. č. dle 
pozemkového katastru 1948/5 a 1948/8 v k.ú. Butovice o výměře cca 270 m2, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.  

 
21.2.6 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit odkoupení domu č. p. 460 na pozemku parc. č. 14 – zemědělská 
hospodářská budova a pozemku parc. č. 14 – zastavěná plocha o výměře 534 m2  
v k. ú. Butovice od Zemspol Studénka, a. s. se sídlem v Pustějově č. p. 92 za cenu Kč 
790.000,--. 
 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit zveřejnění záměru města darovat odkoupený dům č. p. 460 na pozemku 
parc. č. 14 – zemědělská hospodářská budova a pozemku parc. č. 14 – zastavěná 



5 

plocha o výměře 534 m2 v k. ú. Butovice Charitě Studénka za účelem zřízení domu 
pokojného stáří.  

 
21.3.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

revokovat usnesení MěZ  č. 5 ze dne 4. 5. 2000 (9. zasedání) ve věci příspěvků obcí 
na žáky  základních škol pro rok 2000.  
 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
schválit příspěvky obcí na žáky základních škol pro rok 2000 v jednotné výši Kč 
2.200,-- na žáka ve  všech základních školách.  

 
22.1.1 S t a n o v u j e  

dnem 1. 6. 2000 celkový počet zaměstnanců Městského úřadu ve Studénce na 49. 
 
22.1.2 B y l a  s e z n á m e n a  

s nařízením vlády ze dne 27. ledna 1999, kterým se mění nařízení vlády č. 262/1994 
Sb., o odměnách členům zastupitelstev v obcích, ve znění nařízení vlády č. 20/1997 
Sb.. 

 
22.1.3 S c h v a l u j e  

mimořádné odměny předsedům komisí Městské rady ve Studénce za činnost v roce 
1999. 

 
22.1.4 B e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Ing. Bohuslava Majera na funkci vedoucího odboru správy majetku a 
investic Městského úřadu ve Studénce.  
 
P o v ě ř u j e  
dnem 16. 6. 2000 Ing. Bohuslava Majera řízením odboru správy majetku a investic do 
doby jmenování nového vedoucího odboru. 

 
23.1.1 S c h v a l u j e  

řešit opravu havarijního stavu rozvodu teplé vody v budově Městského úřadu ve 
Studénce ve variantě č. 2, tj. výměnou stávajícího pozinkového rozvodu  rozvodem v 
plastu.  

 
23.1.2 S c h v a l u j e   

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 7/94 mezi městem Studénkou jako 
objednatelem a společností HYDRO, s. r. o. jako zhotovitelem ze dne 18. 10. 1994  
na akci Město Studénka - odkanalizování části Butovic I. etapa.  

 
23.2.1 S c h v a l u j e  

obsahový a termínový kalendář jednání městské rady a městského zastupitelstva pro 
třetí čtvrtletí roku 2000. 

 
23.3.1 B e r e  n a  v ě d o m í  

posouzení současné situace tepelného hospodářství města Studénky společností 
Městské inženýrské sítě Studénka, a. s. 
 
B e r e  n a  v ě d o m í   
informaci starostky o probíhajících jednáních ve věci spolupráce zahraničních              
i tuzemských firem v oblasti tepelného hospodářství.  

 
23.3.2 Uk l á d á   

ředitelce MěKS         



6 

zařadit do plánu kulturních akcí Městského kulturního střediska Studénka na rok 2001 
akci Koncert absolventů Janáčkovy akademie múzických umění v Brně, včetně 
zahrnutí této akce do rozpočtu MěKS ve výši Kč 50.000,--.  
 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finančního příspěvku p. Pavlovi Dostálovi ve výši  Kč 3.000,-- k úhradě 
nákladů spojených s údržbou nemovitosti (plochy rybníčku) v k. ú. Studénka, ul.  
2. května ve Studénce.  

 
23.3.3 B e r e  n a  v ě d o m í  

stanovisko ČKD Vagonky Studénky, a.s. k otázkám spolupráce mezi městem a 
Vagonkou.  

 
2 3 . 4  B e r e  n a  v ě d o m í  

opatření městské policie ve věci možného úniku informací přes radiovou síť Městské 
policie Studénka.  
 
U k l á d á   
městské policii         T: ihned 
požádat Český telekomunikační úřad o přidělení nové frekvence z důvodu zabránění  
úniku informací přes radiovou telefonní síť Městské policie Studénka.  
 
B e r e  n a  v ě d o m í  
informaci městské policie o parkování  vozidel bez státní poznávací značky na 
místních komunikacích.  

 
23.5.1 S c h v a l u j e   

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1/3/97  mezi městem Studénkou jako 
objednatelem a Ing. Petrem Pavlíkem jako zhotovitelem ze dne 15. 5. 1997 na  
Údržbu veřejné zeleně.   

 
U k l á d á   
odboru ÚPŽP         T: 30. 6. 2000 
připravit přehled ploch veřejné zeleně, které nejsou zahrnuty v plánu seče a jejichž 
údržbu lze provádět brigádnickou činností nebo veřejně prospěšnými pracemi, včetně 
návrhu sazby za tyto činnosti. 
 

23.5.2 U k l á d á          
odboru SMI        T: 30. 6. 2000 
zadat zpracování přípravných prací a zpracování projektové dokumentace na opravu 
centra města Studénky v souladu se zpracovanou urbanistickou studií centra města 
do stavu pro stavební povolení do maximální výše 150 tisíc Kč včetně DPH.  

  
23.5.3 S c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Studénkou jako objednatelem 
a Ing. arch Jaroslavem Haluzou, bytem Nádražní 73, Ostrava jako zhotovitelem na 
vypracování Územního plánu města Studénky ze dne 26. 6. 1996. 

 
2 3 . 6  U k l á d á   

odboru SMI         T: 15. 7. 2000 
v rámci § 3419 v rozpočtu roku 2000 - údržba - věcná skladba, připravit přerozdělení 
částky Kč 1.050.000,-- na provedení změny v plánovaných údržbách na základě 
dohody se společností Městské inženýrské sítě Studénka, a. s.  

 
 



7 

2 3 . 7  B e r e  n a  v ě d o m í   
informaci starostky o závěrech jednání měst jednajících ve shodě ve věci akcií 
SmVaK a.s.  

 
2 3 . 8  B e r e  n a  v ě d o m í  

prohlášení starostky k průmyslové zóně Studénka – Nová Horka v k.ú. Nová Horka 
na tiskové konferenci dne 7.6.2000.  

 
24. D o p o r u č u j e  M ě Z   

schválit prodej akcií společnosti Městské inženýrské sítě Studénka, a. s. v počtu         
86 565 ks za cenu Kč 40.000.000,-- za tyto akcie (slovy čtyřicet milionů korun 
českých). 
 
D o p o r u č u j e  M ě Z  
pověřit prodejem akcií společnosti Městské inženýrské sítě Studénka, a. s. starostku , 
případně zástupce starostky.  

 
 
 
 
 
 
 
  


